
Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 03.03.2021 № 168-п

п~ и
Об организации проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 
общеобразовательных организациях города 

Дзержинска 10 марта 2021 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 189/1513, Порядком проведения и проверки итогового собеседования по 
русскому языку на территории Нижегородской области, утвержденным 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 30.01.2019 № 316-01-63-201, приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области от 01.03.2021 № 316-01-63-430/21 "О проведении итогового
собеседования по русскому языку в Нижегородской области 10 марта 2021 
года" и с целью организованного проведения итогового собеседования по 
русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации 
обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций города 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Консультанту отдела общего и дополнительного образования департамента 
образования Вилковой Т.Ф.:
1.1 .обеспечить организованное проведение итогового собеседования по 
русскому языку 10 марта 2021 года в местах проведения итогового 
собеседования;
1.2.представить отчет о проведении итогового собеседования по русскому 
языку в региональный центр обработки информации государственного



бюджетного учреждения дополнительного образования "Нижегородский 
институт развития образования" в срок до 11 марта 2021 года.
2.Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования 
департамента образования Горевой О.В.:
2.1.направить контрольные измерительные материалы итогового 
собеседования, ведомости учета проведения итогового собеседования в 
аудитории в общеобразовательные организации, участвующие в проведении 
итогового собеседования, по защищенному каналу связи VipNet 10 марта 2021 
года с 7.30 ч. до 8.00 ч.;
2.2.обеспечить отправку сканированных бланков итогового собеседования и 
ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку в 
аудитории в региональный центр обработки информации государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования "Нижегородский институт развития 
образования" в день проведения итогового собеседования по русскому языку.
3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.организовать проведение итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9-х классов 10 марта 2021 года;
3.2.назначить специалистов, привлекаемых к проведению итогового
собеседования по русскому языку, из числа работников общеобразовательных 
организаций в сроки, установленные Порядком проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку на территории Нижегородской 
области, утвержденным приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области от 30.01.2019 № 316-01-63-201; 
3.3.обеспечить техническую готовность к проведению итогового
собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов;
3.Сорганизовать комфортные условия для проведения итогового
собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов;
3.5.обеспечить медицинское сопровождение проведения итогового
собеседования по русскому языку;
3.6.организовать сканирование бланков итогового собеседования и ведомостей 
учета проведения итогового собеседования по русскому языку в аудитории и 
направление их в департамент образования администрации города Дзержинска 
по защищенному каналу связи VipNet в день проведения итогового 
собеседования по русскому языку;
3.7.направить в срок до 15.00 часов 10 марта 2021 года в департамент 
образования по электронной почте obrdzr@mail.ru отчет о проведении 
итогового собеседования по русскому языку по прилагаемой форме.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного

Директор департамента

образования Ю.А.Барка.

О.В.Палеева

mailto:obrdzr@mail.ru

